

## Zápisnica (č.1) z vyhodnotenia ponúk

### podľa § 53 ods. 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

1. Názov verejného obstarávateľa/prijímateľa: Obec Hodejov
2. Sídlo verejného obstarávateľa/prijímateľa: Hodejov 141,980 31 Hodejov
3. Predmet/názov zákazky: Vodovod pre obec Hodejov  
Časť 2: Vodovod pre obec Hodejov II fáza
4. Druh postupu<sup>1</sup>: podlimitná zákazka podľa § 112 ZVO, na stavebné práce
5. Označenie v Úradnom vestníku EÚ: -
6. Označenie vo Vestníku VO vedeného ÚVO: 143/2022 zo dňa 23.06.2022, 30145-WYP
7. Dátum vyhodnotenia: 05.08.2022
8. Miesto vyhodnotenia: Pinkfreedom s.r.o., Partizánska 138/131, 965 01  
Žiar nad Hronom
9. Prítomní členovia komisie<sup>2</sup>: Ing. Adriana Ondříková  
Ing. Pavel Kollár  
Milan Paprčka
10. Predložené žiadosti o vysvetlenie podľa § 48 ZVO<sup>3</sup>:

#### 1 Otázky jedného z uchádzačov

##### otázka č. 1

Vo fáze 1 výkazu výmer SO\_03 Odpadové potrubie- je pri položke č.7 uvedené nulové množstvo.  
Je toto množstvo správne uvedené? V prípade, ak áno, požaduje verejný obstarávateľ pri tejto položke jednotkovú cenu?

##### **ODPOVEĎ**

***Množstvo nula je uvedené správne. Jednotková cena sa nemusí uvádzať, ale položka v rozpočte musí byť zachovaná.***

##### otázka č.2

Vo fáze 2 výkazu výmer 021-SO\_02 Rozvodná vodovodná sieť- sú pri položkách č.75-84 a 114-115 uvedené nulové množstvá.

Sú tieto množstvá správne uvedené? V prípade, ak áno, požaduje verejný obstarávateľ pri týchto položkách jednotkovú cenu?

##### **ODPOVEĎ**

***Množstvá nula sú uvedené správne. Jednotková cena sa nemusí uvádzať, ale položka v rozpočte musí byť zachovaná.***

##### otázka č.3

V PD-technická správa objekt SO\_02 Rozvodná vodovodná sieť- sa v časti zemné práce spomína zhotovenie nového živičného krytu s použitím obaleného kameniva za tepla (OKS II - 15cm + AB II - 5cm). Avšak vo výkaze výmer sa žiadne položky spojené s realizáciou nového živičného krytu nenachádzajú. Budú sa živičné kryty zhotovovať v týchto dvoch fázach alebo budú predmetom ďalšej fázy stavebných prác? V prípade, že sa predmetné práce budú realizovať teraz, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výkazu výmer.

##### **ODPOVEĎ**

***Živičné kryty sa v týchto dvoch fázach stavby nebudú zhotovovať, ale budú predmetom ďalšej fázy stavebných prác.***

<sup>1</sup> Uvedie sa napr. podlimitná zákazka podľa § 112 ZVO, nadlimitná zákazka - verejná súťaž, nadlimitná zákazka - užšia súťaž a pod.

<sup>2</sup> Uvedú sa mená, alebo odkaz na prezenčnú listinu, ktorá bude prílohou zápisnice, plus informácia či má alebo nemá člen komisie právo vyhodnocovať.

<sup>3</sup> Uvedie sa stručný prehľad žiadostí o vysvetlenie/doplnenie ak nejaké boli riešené.

## 2 Otázka jedného z uchádzačov

naša otázka na verejného obstarávateľa znie: Bolo by možné použiť bezobsypové potrubie RC HDPE?

### **ODPOVEĎ**

*Nie, v tejto etape počas procesu verejného obstarávania akákoľvek zmena technológie oproti projektovanej, nie je možná.*

## 3 Otázka jedného z uchádzačov

Bolo by možné použiť bezvýkopovú technológiu (riadený pretlak) namiesto výkopovej technológie v miestach, kde nie je veľký výskyt podzemných sietí?

### **ODPOVEĎ**

*Áno, po dohode s investorom a so stavebným dozorom je možné použiť bezvýkopovú technológiu, na miestach kde je to prípustné.*

## 4 Otázky jedného z uchádzačov:

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie: Objekt 01 - SO 01 Prívodné potrubie - v rozbore položky č. 68 je uvedená výstražná fólia, ktorá je duplicitne uvedená aj v položke č. 69. V položke č. 87 s mj % nie doplnené množstvo.

### **Odpoveď:**

*Položka 68 je práca – montáž*

*Položka 69 je materiál - fólia*

*Položka 87 – stanovuje si dodávateľ podľa svojich vlastných skutočných nákladov. Číže určí si výšku % aj cenu za jednotku sám.*

Objekt 07 - SO 07 Vodojem oplatenie - v položke č. 21 s mj % nie doplnené množstvo.

### **Odpoveď:**

*Položka 21 – stanovuje si dodávateľ podľa svojich vlastných skutočných nákladov. Číže určí si výšku % aj cenu za jednotku sám.*

Objekt 09 - SO 09 Vodojem - NN prípojka - v položke č. 18 s mj % nie doplnené množstvo.

### **Odpoveď:**

*Položka 18 – stanovuje si dodávateľ podľa svojich vlastných skutočných nákladov. Číže určí si výšku % aj cenu za jednotku sám.*

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie a opravu vyššie uvedených položiek v rozpočte pre správnosť aj vzorec cena celkom.

### **Odpoveď:**

*Vyššie uvedené položky v rozpočte sú zavzorcované a v prípade vyplnenia príslušných kolóniek sa cena započíta do celkovej ceny*

Zároveň sa verejného obstarávateľa pýtame, či je predpokladaná hodnota zákazky stanovená adekvátne k súčasnej situácii na trhu. Podľa nášho názoru je uvedená predpokladaná hodnota zákazky neadekvátne k dnešným cenám a aktuálnej situácii na trhu a realizácia v tak stanovenej hodnote nebude možná.

### **Odpoveď:**

*Predpokladaná hodnota zákazky bola stanovená kvalifikovaným rozpočtárom. Jej výšku podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní nie je možné v procese verejného obstarávania meniť podľa situácii na trhu.*

## 5 Otázka jedného z uchádzačov:

vo výkaze výmer - NN prípojka - SO 09 je nesúlad medzi VV a projektovou dokumentáciou. Vo VV je kábel AYKY-J 4x25mm<sup>2</sup>, v technickej správe PD AYKY-J 4x50mm<sup>2</sup>.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, ktorá informácia je správna.

### **Odpoveď:**

*Platná je informácia vo Výkaze – Výmer*

## 6 Otázka jedného z uchádzačov

žiadame verejného obstarávateľa o informáciu aké zmeny boli urobené v súťažných podkladoch 13.07.2022. Vo vysvetlení sme nenašli žiadnu informáciu k zmenám v súťažných podkladoch, ale verejný obstarávateľ zverejnil dokument so zmenami v súťažných podkladoch. Zmeny sme nenašli vyznačené.

### ODPOVEĎ

**V upravených súťažných podkladoch zo dňa 13.07.2022, boli upravené termíny v bode 10.4.2, strana 8 - (lehotou sa rozumie 26.07.2022 10:00) a v bode 10.6.2, strana 9 - (lehotou sa rozumie 26.07.2022 10:00)**

## 7 Otázka jedného z uchádzačov

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

Výkaz výmer SO -09 NN prípojka - v položke č. 4 je 30,049 ks. Toto množstvo podľa nášho názoru nie je správne. Správne by malo byť množstvo 1 ks elektromerovej skrine.

Žiadame verejného obstarávateľa o opravu uvedenej položky.

### Odpoveď:

**Jedná sa o chybu v Výkaze – výmer. Správne má byť - množstvo 1 ks - elektromerovej skrine.**

**Do dokumentov zákazky bude vložená OPRAVENÁ Príloha č. 2 Vykaz-vymer I. faza - OPRAVENÁ 22.7.2022, Objekt 09 - SO 09 Vodojem - NN prípojka, položka č.4, Skriňa elektromerová, počet ks 1**

## 8 Otázka jedného z uchádzačov

žiadame verejného obstarávateľa doplniť do zmluvy o dielo odsek zameraný na indexáciu/valorizáciu cien stavebných materiálov a PHM. Vzhľadom na aktuálnu situáciu na stavebnom trhu a trhu s PHM nie je možné predpovedať nárast týchto cien v čase realizácie diela.

### Odpoveď:

**Vzhľadom na to, že je projekt financovaný z EU Fondov, nie je možné takej požiadavke vyhovieť.**

**Predpokladáme, že tento problém bude v opodstatnených prípadoch riešený inou formou.**

11. Zoznam uchádzačov, ktorí predložili ponuky:

1. SVOMA, s.r.o., Maloveská 984 01 Lučenec
2. COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA s.r.o., Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
3. Envis Žilina, s.r.o., Štrková 4, 010 10 Žilina
4. Metrostav Slovakia a.s., Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

12. Poradie uchádzačov a identifikáciu úspešného uchádzača alebo úspešných uchádzačov s uvedením dôvodov úspešnosti ponuky alebo ponúk; podiel subdodávky, ak je známy:

| Obchodné meno /<br>názov uchádzača,<br>sídlo / miesto<br>podnikania uchádzača    | Poradie<br>uchádzačov | Návrh kritéria na<br>vyhodnotenie ponúk<br>predložené uchádzačom | Podiel<br>subdodávky | Odôvodnenie                      |
|--|-----------------------|--|----------------------|----------------------------------|
| SVOMA, s.r.o.<br>Maloveská 4010, 984<br>01 Lučenec                               | 1.                    | 698 364,28 EUR s DPH   | žiadny               | Pred<br>elektronickou<br>aukciou |
| COMBIN BANSKÁ<br>ŠTIAVNICA s.r.o.<br>Kysihýbelská 29, 969<br>01 Banská Štiavnica | 2.                    | 745 500,30 EUR s DPH   | nezistený            | Pred<br>elektronickou<br>aukciou |
| Envis Žilina, s.r.o.<br>Štrková 4, 010 01<br>Žilina                              | 3.                    | 769 110,32 EUR s DPH   | žiadny               | Pred<br>elektronickou<br>aukciou |
| Metrostav Slovakia<br>a.s.<br>Mlynské Nivy 68, 824<br>77 Bratislava              | 4.                    | 880 000,00 EUR s DPH   | 2%                   | Pred<br>elektronickou<br>aukciou |

13. Zoznam uchádzačov, ktorí budú vyzvaní na vysvetlenie podľa § 53 ods. 1 ZVO:  
Envis Žilina, s.r.o. – Nepredložené vyhlásenie uchádzača podľa §49 ods.5 ZVO  
Metrostav Slovakia a.s.. – Nepredložená plná moc pre splnomocnenú osobu  
– Nepredložené vyhlásenie uchádzača podľa §49 ods.5 ZVO
14. Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia: žiadny
15. Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkych ponúk: žiadny
16. Ak ide o verejnú súťaž informácie o vyhodnotení splnenia podmienok účasti: V súlade s § 46 ods. 6 ZVO, sa vyhodnotenie splnenia podmienok účasti uskutoční pred začatím elektronickej aukcie.
17. Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu, alebo podpísal zápisnicu s výhradou: žiadny
18. Záver vyhodnotenia ponúk: Uchádzači budú vyzvaní na vysvetlenie/doplnenie nepredložených dokladov, splňujúcich požiadavky na predmet zákazky a náležitosti ponuky v lehote piatich pracovných dní odo dňa odoslania žiadosti.
19. Členovia komisie na vyhodnotenie ponúk vyhlasujú, že táto zápisnica zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim podpisom.

Mená a podpisy členov komisie:

Ing. Adriana Ondříková .....

Ing. Pavel Kollár .....

Milan Paprčka .....

Miesto a dátum vypracovania zápisnice: Žiar nad Hronom , 05.08.2022

**Upozornenie:** V zápisnici je potrebné uviesť všetky situácie, ktorými sa prijímateľ zaoberal a vysvetliť, ako sa s nimi vysporiadal, napr. uviesť zdôvodnenie, prečo požiadal o vysvetlenie, v prípade neakceptovania niektorého z dokumentov uviesť, prečo nepožiadaval záujemcu / uchádzača o vysvetlenie a pod.